Débito ou similares - 1)ESPCRFI) -- nos termos que dispuser o Regulamento, ou sua 
apresentação de forma inexata ou incompleta ou informaçcs omitidas ou. ainda, entrega 
extemporânea. sujeitará às administradoras de cartões de débito ou crédito ou similares. às 
seguintes penalidades: 

—p 
- 2.500 Duas mil e quinhentas) - Unidade Fiscal do Município, por cada 

Parágrafo único - As multas de que trata este artigo, serão majoradas em 
100% (Cem por cento). na hipótese de lavratura do respectivo Auto de Infração. 

Art. 50  Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar esta 1 -ei.